
令和４年８月１７日

第１学年保護者 様

菊陽町立武蔵ヶ丘中学校

校長 中尾 幸治

令和４年度第１学年集団宿泊教室について（お知らせ）

残夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。

また、感染症拡大防止における様々な取組におきまして、ご理解とご協力を賜っておりま

すことに心から感謝申し上げます。

さて、第１学年集団宿泊教室につきまして、感染症の状況や今後の学校教育活動を考慮

した上で、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせします。何卒、ご理解のほどよ

ろしくお願いいたします。

つきましては、第１学年の前期後半開始日は、８月２９日（月）になります。変更にな

ります時間割につきましては、後日、ホームページ等で改めてお知らせいたします。

記

１ 令和４年度第１学年集団宿泊教室は、「中止」とします。

２ 判断の根拠

・熊本県の新規感染者数は、高止まりで横ばいの状況であり、お盆後の感染者数の増加

が予想されることから、極めて注意すべき状況にあること。

・夏休み明けに実施することから、生徒の健康状態を正確に把握することが難しく、参

加できない生徒や辞退者等が多くあった場合、集団宿泊教室の実施目的を達成するこ

とができないこと。

・これまでのコロナ禍における取組を継続し、今後予定している授業や前期期末テスト

等の学校教育活動を可能な限り維持するため。

３ その他

・集団宿泊教室費は、全額返金いたします。詳しくは、後日ご連絡いたします。

菊陽町立武蔵ヶ丘中学校

教頭 嶋﨑佳子

ＴＥＬ ０９６－２３２－４１１０


